Протокол заседания малого совета по межэтническим отношениям по Веселовскому сельскому поселению

ПРОТОКОЛ №4
заседания малого совета по межэтническим отношениям

по Веселовскому сельскому поселению

20.12.2017г.
п. ВЕСЕЛЫЙ
 Присутствовали:
	Ищенко Алексей Николаевич
	-
	Глава Веселовского сельского поселения

председатель Малого Совета

	Кравченко Ирина Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Веселовского сельского поселения, Секретарь Малого Совета

	Члены  Малого Совета:

	Яицкий Алексей Владимирович

	Атаман  Весёловского юрта Черкасского округа, казачий сотник (по согласованию)

	 Гусейнов Расул  Сарварович
	участковый уполномоченный полиции  ОВД по Весёловскому району  (по согласованию)

	 Брудян Эдуард Багратович

	представитель армянской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Дё Эдуард Алексеевич
	представитель корейской диаспоры  «Весёловский филиал «АКРО»   (по согласованию)

	Алиев Магомедгаджи  Магомед-Саидович
	                                             Представитель дагестанской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	Гасанов Искандар Ализарович
	представитель турецкой национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Малугина Светлана Викторовна
	Координатор Комитета по молодёжной политике РО (по согласованию)

Повестка дня:

 1. Об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников.

 2. Отчет представителей национальных групп о проведении разъяснительной работы о недопущении конфликтов на межнациональной почве.

Выступили по первому вопросу: – председатель Малого Совета, глава Веселовского сельского поселения в связи с приближением праздника ожидается проведение культурно-массовых мероприятий. Нужно соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно организовать дежурство народной дружины по охране общественного порядка Веселовского сельского поселения, согласно графику.
– директор МБУК ВеселовскогоСДК - ознакомила с планом проведения мероприятий на празднования Нового Года.
Выступили по второму вопросу: Заслушали отчет– Алиева Магомедгаджи  Магомед-Саидовича представитель дагестанской национально-культурной диаспоры -  среди дагестанского населения были проведены разъяснительные беседы. Обстановка в целом в поселении спокойная.

Дё Эдуард Алексеевич – представитель корейской диаспоры  «Весёловский филиал «АКРО»  – были проведены разъяснительные беседы среди корейцев по поводу межэтнических отношений. Нужно проводить больше работу по воспитанию молодежи, в духе национальной и религиозной терпимости, неприятия идеологии национализма.
 Гасанов Искандар Ализарович - представитель турецкой национально-культурной диаспоры - были проведены разъяснительные беседы среди турок по поводу межэтнических отношений. Обстановка спокойная.
Брудян Эдуард Багратович - представитель армянской национально-культурной диаспоры – так же были проведены разъяснительные беседы среди армян по поводу межэтнических отношений. Обстановка спокойная.
Решили:
Рекомендовать:

1.1 Для поддержания общественного порядка Веселовского сельского поселения во взаимодействии с Отделом МВД России по Веселовскому району организовать совместное патрулирование территории Веселовского сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием ДНД,  депутатов Веселовского сельского поселения в соответствии с графиком.
1.2 Руководителям МБУК Веселовский СДК разработать график дежурств на праздничные дни с назначением ответственных лиц.

1.3 Директору МБУК Веселовский СДК перед проведением массовых мероприятий провести инструктаж по технике пожарной безопасности. Обеспечить исправное состояние пожарных сигнализаций.
2. Заслушав отчет представителей национальных групп о проведении разъяснительной работы о недопущении конфликтов на межнациональной почве  рекомендовать:

- старейшинам провести беседу среди молодежи об уважении к национальным особенностям всех этнических групп (развитие толерантности, терпимости).
Председатель комиссии ____________

Секретарь комиссии ____________